\* दूसरी बार अपराध के लिए दंड: \*राष्ट्रीय झंडे के अपमान के लिए पहले ही दोष सिद्ध ठहराया गया हो, ऐसे किसी अपराध के लिए फिर से दोषसिद्ध ठहराया जाता है तो दूसरी बार के लिए कम से कम 1 वर्ष के लिए दंडित किया जा सकता है।
- (ये लेखक के अपने निजी विचार हैं)

**पंचांग**

दिनांक: 15 अगस्त 2023 मंगलवार

विक्रम संवत् 2080 अधिक श्रावन कृष्ण पक्ष

तिथि चतुर्दशी 12:42:08
पक्ष कृष्ण
नक्षत्र पुष्य 13:57:26
योग व्यतिपत 17:31:01
करण शकुनी 12:42:08
करण चतुष्पद 25:53:52
चन्द्र राशि कर्क
सूर्य राशि कर्क
दिशा शूल उत्तर
सूर्योदय (जयपुर) 05:59:18
सूर्यास्त 19:03:06
चंद्रोदय 06:26:09
चंद्रास्त 18:46:54
राहू काल 15:47-17:25
अभिजित 12:06-12:58
शुभ चोचडिया
चर 09:15-10:53 शुभ
लाभ 10:53-12:31 शुभ
अमृत 12:31-14:09 शुभ
शुभ 15:47-17:25 शुभ